Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 28 de outubro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF291362CA327354ADE43849A2FD734C

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº136/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº137/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº138/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº139/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº140/2025

• EXTRATO DO CONTRATO Nº170/2025

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF291362CA327354ADE43849A2FD734C

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  MEDISIL

MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 96.827.563/0001‐27 – OBJETO: Fornecimento de material médico‐

hospitalar, material  penso,  soluções,  soros,  curativos,  anticonceptivos,  insulinas  e medicamentos,

para  atender  as  necessidade  da  Secretaria Municipal  de  Saúde  ; Data  do  Contrato:  15/10/2025;

Prazo  do  Contrato:  31/12/2025;  Valor  Global:  R$  63.553,90  (sessenta  e  três  mil  quinhentos  e

cinqüenta e três reais e noventa centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias

úteis  e  no Diário Oficial  do Município.  Buerarema/BA,  15  de Outubro  de  2025  ‐ Gerivaldo  Souza

Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA241E6DD903D7DA44515395A7D720AA

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

CONTRATANTE ‐ PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA ‐ CONTRATADA – GOLD MED PRODUTOS

PARA A SAUDE LTDA. CNPJ Nº 37.926.522/0001‐29 – OBJETO: Fornecimento de material médico‐

hospitalar, material penso, soluções, soros, curativos, anticonceptivos, insulinas e medicamentos,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 15/10/2025;

Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor Global: R$ 1.248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município.

Buerarema/BA, 15 de Outubro de 2025 ‐ Gerivaldo Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B0D2458AD25FBD19250141DFF70B78F

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  OKEY‐MED

DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  HOSPITALARES  ODONTOLOGICOS  IMPORTAÇÕES  E

EXPORTAÇÕES EIRELI. CNPJ Nº 11.311.773/0001‐05 – OBJETO:  Fornecimento de material médico‐

hospitalar, material  penso,  soluções,  soros,  curativos,  anticonceptivos,  insulinas  e medicamentos,

para  atender  as  necessidades  da  Secretaria Municipal  de  Saúde;  Data  do  Contrato:  15/10/2025;

Prazo  do  Contrato:  31/12/2025;  Valor  Global:  R$  849.988,70  (oitocentos  e  quarenta  e  nove mil

novecentos e oitenta e oito reais e setenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação  legal devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis e no Diário Oficial do Município. Buerarema/BA, 15 de Outubro de 2025 ‐ Gerivaldo

Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABB8DA38BBBAC0754A4D9C84D3C0025C

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  PRONTO  MEDICO

COMERCIO E SERVICOS EIRELI. CNPJ Nº 10.389.446/0001‐03 – OBJETO: Fornecimento de material

médico‐hospitalar,  material  penso,  soluções,  soros,  curativos,  anticonceptivos,  insulinas  e

medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato:

15/10/2025; Prazo do Contrato: 31/12/2025; Valor Global: R$ 21.010,00 (vinte e um mil e dez reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal devidamente divulgado

com  publicação  no mural  da  Prefeitura  por  5  (cinco)  dias  úteis  e  no Diário Oficial  do Município.

Buerarema/BA, 15 de Outubro de 2025 ‐ Gerivaldo Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17231F4A886C734148BD45B92A5CBFB2

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

CONTRATANTE ‐ PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA ‐ CONTRATADA – M&A SUPRA COMERCIAL

LTDA. CNPJ Nº 10.713.996/0001‐69 – OBJETO: Fornecimento de material médico‐hospitalar, material

penso,  soluções,  soros,  curativos,  anticonceptivos,  insulinas  e  medicamentos,  para  atender  as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Data do Contrato: 15/10/2025; Prazo do Contrato:

31/12/2025; Valor Global: R$ 166.948,00 (cento e sessenta e seis mil novecentos e quarenta e oito

reais). Certifico para  fins de prova, a quem de direito, conforme determinação  legal devidamente

divulgado  com  publicação  no mural  da  Prefeitura  por  5  (cinco)  dias  úteis  e  no  Diário Oficial  do

Município. Buerarema/BA, 15 de Outubro de 2025 ‐ Gerivaldo Souza Freitas ‐ Prefeito Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77D4B1BFA4D37BA73B7842BF08CB24C6

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

terça-feira, 28 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01758 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 170/2025 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

CONTRATANTE  ‐  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  BUERAREMA  ‐  CONTRATADA  –  CGA  COMERCIO  DE

GENEROS ALIMENTICIOS  LTDA. CNPJ Nº 55.257.528/0001‐32 – OBJETO: Fornecimento de gêneros

alimentícios para compor a merenda escolar, visando atender as necessidades dos alunos da  rede

municipal de ensino; Data do Contrato: 23/10/2025; Prazo do Contrato: 23/10/2026; Valor Global:

R$ 446.941,25 (quatrocentos e quarenta e seis mil novecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco

centavos).  Certifico  para  fins  de  prova,  a  quem  de  direito,  conforme  determinação  legal

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5  (cinco) dias úteis e no Diário

Oficial  do Município. Buerarema/BA,  23  de Outubro  de  2025  ‐ Gerivaldo  Souza  Freitas  ‐  Prefeito

Municipal.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF291362CA327354ADE43849A2FD734C

		2025-10-28T11:50:16-0300